

## Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante Poder Legislativo Municipal

INDICAÇÃO Nº 16, DE 2025.



Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a pavimentação asfáltica da rua principal, na localidade de Salgado dos Moreiras, no distrito de Cágado no município de São Gonçalo do Amarante-CE.

O Vereador **Pedro Victor Barroso de Oliveira – MDB**, infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, com amparo nos termos do art.183 do Regimento Interno, a pavimentação asfáltica da rua principal, na localidade de Salgado dos Moreiras, no distrito de Cágado no município de São Gonçalo do Amarante-CE.

## JUSTIFICATIVA

A presente matéria tem como objetivo, tornar melhor a acessibilidade dos moradores da deferida localidade, dando maior assistência as famílias no ambrio da infraestrutura, facilitando o trajeto de carros, motos, ciclistas e pedrestes, dando maior segurança e qualidade de vida. Conto com o apoio dos nobres pares aqui presentes e com o Chefe do Poder Executivo, na aprovação desta matéria.

Neste termos Aguardo deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, aos O8 dias do mês Jametro de 2025.

PEONE Victol BALLOSO DE OLIVOITA

Pedro Victor Barroso de Oliveira - MDB Vereador

